PAGE
5

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

12 июля 2021 года
п. Верхнеказымский

                                          № 3
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Колесников В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Мамедов Д.С.

5. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Пихотский В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	8. Степура Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	9. Щербинин А.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 9

Снято депутатских полномочий – 1 (Черных Г.М.)
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Канева А.И.
Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
Представители общественности Захарова А.А.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах принятия решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

2. О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Кузнецова А.П. – ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Калмаирова.
1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
1. Решение от 26 мая 2021 года № 21 «О внесении изменения в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений».

2. Решение от 27 мая 2021 года № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41».

3. Решение от 27 мая 2021 года № 23 «О дополнительном использовании собственных финансовых средств органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский для реализации отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения Верхнеказымский».

4. Решение от 27 мая 2021 года № 24 «О дополнительном использовании собственных финансовых средств органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский для реализации отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории сельского поселения Верхнеказымский».
5. Решение от 02 июня 2021 года № 25 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».
6. Решение от 16 июня 2021 года № 26 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 ноября 2005 года № 5».
7. Решение от 16 июня 2021 года № 27 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года               № 33».
8. Решение от 07 июля 2021 года № 28 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский».
В обсуждении приняли участие: Нуриев О.М., Степура Н.В.
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:

1. Решение от 26 мая 2021 года № 21 «О внесении изменения в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений».

2. Решение от 27 мая 2021 года № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 года № 41».

3. Решение от 27 мая 2021 года № 23 «О дополнительном использовании собственных финансовых средств органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский для реализации отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения Верхнеказымский».

4. Решение от 27 мая 2021 года № 24 «О дополнительном использовании собственных финансовых средств органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский для реализации отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории сельского поселения Верхнеказымский».

5. Решение от 02 июня 2021 года № 25 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

6. Решение от 16 июня 2021 года № 26 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 ноября 2005 года № 5».

7. Решение от 16 июня 2021 года № 27 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года               № 33».

8. Решение от 07 июля 2021 года № 28 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский».
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.

Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется ведущему специалисту сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецовой А.П.

Докладывает: Кузнецова А.П. – ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Проектом решения предлагается внести изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский в целях приведения устава сельского поселения Верхнеказымский в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в частности, вносятся изменения в статьи 21, 24 устава сельского поселения Верхнеказымский.

Данные изменения касаются досрочного прекращения полномочий депутата Совета поселения, досрочного прекращения полномочий главы поселения.

Внесенные Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменения вступили в силу 1 июля 2021 года.
Данным проектом предлагается внести следующие изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский:

И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский
1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

 В обсуждении приняли участие: Мамедов Д.С., Щербинин А.А.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по местному самоуправлению и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик